
Муниципальное  

бюджетное  

общеобразовательное  

учреждение  

«Сельцовская средняя  

общеобразовательная  

школа имени Е.М. Мелашенко» 

ПРИКАЗ 

№ 144-о от 29.08.2022 г. 

Об организации методической работы 

 

 В целях качественного развития научно-методического обеспечения 

образовательного процесса, создания оптимальных условий для профессионального 

развития педагогов, формирования их профессиональных компетенций, обеспечения 

взаимодействия всех участников образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план методической работы школы и методического совета школы на 2022-

2023 учебный год. 

2. С целью обеспечения выполнения задач плана методической работы утвердить состав 

методического совета: 

1. Гусев А.В. - методист, председатель МС 

2. Сокович Т.Г. - руководитель МО учителей математики и физики 

3. Елизарова Л.Б. - руководитель МО учителей русского языка и литературы 

4. Воробцов В.Г. - руководитель МО учителей естественно-технологического цикла 

5. Фаткуллина И.А. – руководитель МО учителей иностранных языков 

6. Антипина Е.В. – руководитель МО учителей общественно-научного цикла 

7. Хоценок Л.Н. – руководитель МО учителей начальных классов 

8. Нефедова Н.А. – руководитель МО классных руководителей 

9. Григорьева Л.В. – руководитель МО физкультуры и ОБЖ 

Членам методического совета содействовать подготовке к тематическим педсоветам, 

способствовать оказанию практической методической помощи учителям школы через 

проведение плановых заседаний, методических семинаров, конференций, оказывать 

действующую помощь в подготовке материалов к аттестации. 

3. Организовать работу по единой методической теме «Образование и воспитание: от 

настоящего к будущему». 

4. В рамках работы НОУ «Первые шаги в науку» и МО активизировать работу с 

одаренными обучающимися, принимать активное участие в мероприятиях 

интеллектуальной и воспитательной направленности различных уровней.  

5. В целях совершенствования организации воспитательной работы, заместителю 

директора по ВР Рубцовой Г.А. взять под контроль работу МО классных руководителей. 

Обеспечить взаимодействие с учреждениями культуры, спорта, учреждениями 

дополнительного образования детей для организации досуга и отдыха обучающихся в 

период каникул, профилактики правонарушений и безнадзорности детей «группы риска» 

и состоящих на учете в правоохранительных органах, создать оптимальные условия для 

саморазвития и самореализации личности обучающегося.  

6.  Назначить общественным инспектором по охране детства – учителя ИЗО Махлееву 

Г.Н. 

7. Ответственность за организацию методической работы в школе возложить на 

заместителя директора по УВР Киндратышин О.Н. 

 

             

 

Директор школы:                                                                     Г.А. Рубцова 


		2022-09-16T12:41:02+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




